REPUBLIKA E sympitmsii NOTER ANISA A. KOSTA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA L. XHAMI,

) - 47 ABDYRRAHMAN PASHA, NR 3
DEGA VENDORE DURRES AL

VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr. repertori: 1346 Nr. koleksioni: 385
Peqin mé 17/06/2021

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale", i ndryshuar

3.Ligjinr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" 080003908684
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N SE TRASHEGIMISE LIGJORE
Sot, mé daté _17f01§i;v‘2021 *g, para meje Notere ANISA A. KOSTA, anétare né Dhomén Kombétare t&
Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Peqin, L. XHAMI, ABDYRRAHMAN

PASHA, NR.3; u paragit personalish:

KERKUES/T:

Hilmi Xhahysa, atésia Ylber, amésia Lavdije, shtetas Shqiptar, lindur né Pegin dhe banues né
PEQIN, me adresé Sefer Myzeqari 01330052; Nd. 73/ 1; H. 1; Gjocaj; Gjocaj; 3505; Peqin, lindur mé
05/03/2002, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té& vepruar, pér identitetin
¢ t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036026699 dhe nr. personal K20305010H i

BAZA LIGJORE: Nenet 316, 317, 318, 348, 360, 361 e vijues i ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994
“Kodit Civil i Republikés sé Shqipérisé”, me ndryshimet, neni 61, pika 1,
shkronja d, j; nenet 97, 111, 112, 113 e vijues té ligjit nr. 110, daté 20.12.2018
“Pér Notering”.

OBJEKTI: Léshimi i déshmisé t& trashégimise ligjore pér trashégimlénésin, te ndjerin Ylber
Xhahysa , atesia Ali , amesia Sadete » gjinia mashkull , lindur me date 16-03-1977
ne Peqin , Elbasan , shtetas shqiptar , vendbanimi i fundit ne Gjocaj , Pegin ,
vdekur me date 08-06-2021

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe te dokumentacionit te paraqitur nga kerkuesi i cili kérkoi pranimin e
kérkesés sipas objektit té tij, une noteria;
VERE]J

Se kérkuesi eshte i biri i te ndjerit Ylber Ali Xhahysa , prandaj si trashegimtare i rradhes se pare i
trashegimlenesit , legjitimohet t& paraqes€ kérkesen prane kesaj zyre noteriale.

Une noteria konstatoj ne baze te ligjit se kam kompetencén tokésore pér shqyrtimin e kérkesés, pasi
vendbanimi i fundit i trashégimlénésit rezulton té ketd qené né Gjocaj , Peqin ge perfshihet ne
Njesine Vendore ku ushtrohet veprimtaria e kesaj zyre noteriale.

Per shqyrtimin e kerkeses, para meje noteres u shtruan pér zgjidhje kéto ¢éshtje:

I pércaktimi i rrethit te trashégimtaréve té trashégimlénésit.

2pjesét takuese te secilit prej tyre.

Pér té€ zgjidhur kéto geshtje, une noteria i referohem neneve 316, 317,318 e vijues té& Kodit Civil te
ndryshuar né lidhje me trashégimtarét ligjore té trashégimlénésit si dhe pjeséve takuese té secilit
prej tyre, ge bén té zbatueshém ligjiin e geljes sé trashégimisé né kohén e vdekjes sé
trashégimlénésit.

Nga dokumentat e paraqitura dhe deklarimet e kerkuesit , rezulton e provuar se mé daté 08-06-2021
ka nderruar jete ne Gjocaj |, Peqin trashégimlénési Ylber Ali Xhahysa , fakt qé vértetohet nga
gertifikata e tij e vdekjes leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile — Gjocaj .

NE€ rastin konkret ligji i zbatueshém &shté Ligji Nr.7850 dt.29.07.1994 «Kodi Civil i Republikés sé
Shqipérisé » me ndryshimet perkatese.
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Né kéto kushte, ju drejtova me kérkesé Dhomes Kombetare te Noterise per te verifikuar faktin
nése ka lene testament i ndjeri Ylber Xhahysa , Nga Dhoma Kombetare e Noterise eshte kthyer
pergjigja se: : “Nga verifikimi i Regjistrit Kombetar te Testamenteve, nuk rezulton ge
trashegimlenesi Ylber Xhahysa te kete disponuar me testament gjate gjallerise se tij ”.

Sa me siper dhe sipas deklarimeve te kerkuesit nuk rezulton qé trashégimlénési té keté disponuar
pasuriné me testament, nuk rezulton te jete leshuar me pare deshmi testamentare, prandaj né bazé té
nenit 317 e vijues te Kodit Civil do & gelet trashégimia ligjore. Neni 361 i Kodit Civil, pércakton né
paragrafin e paré té tij se: «INé radhé te paré thirren né trashégim fémijét dhe bashkéshorti i afté
ose i paafté pér pﬁggé:," duke trashéguar secili né pjesé té barabartay.

Ne baze te gertifikates se marteses , gertifikates familjare (perberja familjare e trungut te vitit 1974 ),
te certifikates familjare (perberja familjare e dates 07-06-2021 dhe dt. 15-06-2021 ), te leshuara
nga Zyra e Gjendjes Civile , Gjocaj , rezulton se trashegimlenesi i ndjeri Ylber Xhahysa ka gené i
martuar me shtetasen:

» LAVDIJE XHAHYSA .atesia Sabri, amesia Sanije , gjinia femer, lindur me 08-03-1976 ne
Peqin , Elbasan me banim ne Gjocaj , Peqin , shtetase shgiptare, me gjendje civile e ve, me
nr.personal H65308011S sipas certifikates personale leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile — Gjocaj , -
BASHKESHORTJA;

Trashegimlenesi YLBER XHAHYSA nga martesa me bashkeshorten e tij LAVDIJE XHAHYSA ,
kane lindur femijet e meposhtem:

»ENRIKO XHAHYSA , atesia Ylber , amesia Lavdije , gjinia mashkull , lindur me 29-03-
2000 ne Elbasan , me banim ne Gjocaj , Peqin , me shtetesi shqiptare, me gjendje civile beqar me
nr. personal K00329012D , me certifikate personale leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile - Gjocaj, -
I BIRI;

> HILMI XHAHYSA . atesia Ylber, amesia Lavdije , gjinia mashkull , lindur me 05-03-2002
ne Peqin , me banim ne Gjocaj , Peqin , me shtetesi shqiptare, me gjendje civile beqar me nr.
personal K20305010H , me certifikate personale leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile - Gjocaj, - 1
BIRI;

Nga certifikatat personale te administruara ne kete zyre, rezulton se trashegimtaret e mesiperm
pérfshihen né rrethin e trashégimtaréve ligjoré té radhés sé paré té trashegimlenesit.

. Nuk rezulton g€ ndonjé nga trashégimtarét 1€ keté hequr doré nga trashégimia, t€ jeté shpallur
1 padenj€ pér t€ trashéguar, t€ jet€ pérjashtuar nga trashégimia, apo te kete pengesa ligjore per te
trasheguar.

. Nuk rezulton qé trashégimlénési t&€ keté pasur martese tjeter ,fémijé té tjeré jashté martese, té
birésuar, persona te paafte per pune ne ngarkim sipas kerkesave te ligjit, te cilen e ka deklaruar para
meje noteres dhe kerkuesi.

Bazuar ne te dhenat e mesiperme dhe legjislacionin perkates, si trashégimtaré ligjoré té radhes se

pare te trashégimlénésit Ylber Ali Xhahysa jané:

1.Bashkéshortja: LAVDIJE SABRI XHAHYSA;
2.1 biri: ENRIKO YLBER XHAHYSA ;
3.1 biri: HILMI YLBER XHAHYSA ;
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te cilet trashégojné nga 1/3 (nje te treten) pjesé té pasurisé trashégimore te luajteshme e te
paluajteshme secili si dhe mbartin detyrimet trashegimore te trashegimenesit né té njéjtat raporte.

Shpenzimet noteriale te pércaktuara nga Urdheri Nr. 306 date 31.07.2013, jané né ngarkim te
kérkuesit.

PER KETO ARSYE

PER KBV ARSIS
Ne baze té nenit 34;3 e vijues te Kodit Civil te ndryshuar dhe te Ligjit per Noterine ;

VENDOSA

Pranimin e kérkséés.

Léshimin e déshmisé té trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin Ylber Xhahysa , atesia Ali
, vdekur me date 08-06-2021 duke pércaktuar si trashégimtaré ligjoré té radhes sé paré te tij
3 (tre) personat e meposhtem:

1.Bashkéshortja: LAVDIJE SABRI XHAHYSA:
2.1 biri: ENRIKO YLBER XHAHYSA ;
3.1 biri: HILMI YLBER XHAHYSA ;

te cilet trashégojné nga 1/3 (nje te treten) pjesé té pasurisé trashégimore te luajteshme e te
paluajteshme secili si dhe mbartin detyrimet trashegimore te trashegimenesit né té njéjtat raporte.

Vendimi hyn ne fuqi diten e sotme dhe leshohet ne kater ekzemplare origjinale, nga te cilet
nje depozitohet per ruajtje prane kesaj zyre noterie dhe nje per seicilin prej trashegimtareve
ligjore.

Pavaresisht rrethit te trashegimtareve ne castin e regjistrimit prane Institucionit pergjegjes
per regjistrimin e pasurive te paluajteshme , nuk mund te cenoje pjesen € bashkeshortit te
prezumuar bashkepronar per pasurite e periituara pergjate marteses .

Kerkuei duhet ge te kryeje regjistrimin ¢ kesaj Deshmie prane Zyres se Regjistrimit te
Pasurive te Paluajteshme brenda 30 (tridhjete) diteve nga data e sotme .

Vendimi nenshkruhet dhe vuloset nga une noteria ne baze te ligjit.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim né Gjykaten ¢ Rrethit Gjyqesor Elbasan né bazé té
Nenit 46 te Kodit té Procedurés Civile te ndryshuar dhe té Ligjit Nr. 110 , dt. 20-12-2018 “Pér
Noteriné”.

Déshmia e trashégimisé ligjore léshohet né Pegin , sot mé daté 1 7-06-2021 .

NOTER

ANISA A. KOSTA
~ ( hes
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